师共同研究案情，采取积极有效的应对措施，目前已有部分案件通过和解或调解的
方式结案，针对这些案件公司已向法院申请解除账户冻结，目前正办理银行账户解
封事宜，其他未能和解的案件，公司积极收集相关证据，及时应诉处理，维护公司利
益。

综上所述，对于上述公司及子公司被冻结银行账户，对公司正常生产经营活动
暂无实质性影响， 公司不存在主要银行账户被冻结或生产经营活动受到严重影响
且预计在 3 个月内不能恢复正常等可能被实施其他风险警示的情形。

（二）前述投服中心支持诉讼事项涉及金额及进展，是否新增其他投资者诉讼
索赔事项，评估说明相关诉讼及审判结果可能对公司产生的影响。 请律师核查并发
表明确意见。

回复：截止披露日，就江苏八达园林重组相关的违法违规事项，深圳市中级人
民法院立案受理了四宗证券虚假陈述责任纠纷案件，涉案金额及进展见下表：

单位：元
序号 原告 被告 标的金额 案件进展

1 陈 *东 深圳美丽生态股份有限公司 7,892 正在审理

2 梁 *峰 深圳美丽生态股份有限公司、 江苏八达园林有限责任公司、
贾明辉、王云杰、王仁年 42,364 正在审理

3 方 *旻 深圳美丽生态股份有限公司、 江苏八达园林有限责任公司、
贾明辉、王云杰、王仁年 41,569 正在审理

4 陈 *民 深圳美丽生态股份有限公司、新时代证券股份有限公司 46,944 正在审理

合计 138,769

上述案件涉案金额合计为人民币 138,769 元，针对上述案件公司是否需要承担
损害赔偿责任，有待法院审理后作出判决，尚存在一定的不确定性，敬请广大投资
者注意风险。

律师核查意见：
前述证券虚假陈述责任纠纷案件中， 美丽生态是否需要向原告方承担损害赔

偿责任，有待人民法院审理后作出裁判，尚存在不确定性风险。 具体内容详见同日
于巨潮资讯网上披露的《广东华商律师事务所关于 < 关于对深圳美丽生态股份有
限公司的年报问询函 >（公司部年报问询函[2020]第 63 号)之专项法律意见书》。

（三）2015 年年报盘盈资产会计处理不当事项对你公司已披露的 2015 年至
2019 年度财务数据的影响，并补充披露更正后财务报表。 同时根据《公开发行证券
的公司信息披露编报规则第 19 号———财务信息的更正及相关披露》 的相关规定，
判断该会计差错更正事项是否对你公司上述年度财务报表具有广泛性影响或者导
致相关年度盈亏性质发生改变，如是，请对更正后财务报表进行全面审计并出具新
的审计报告，如否，请年审会计师对更正事项进行专项鉴证并披露专项鉴证报告。

回复： 根据企业会计准则的规定， 本公司前期差错采用追溯重述法， 影响的
2015 年度、2016 年度及 2017 年度财务报表项目及金额如下：

（1）对 2015 年度合并财务报表的影响
单位：元

受影响的各个比较期间报表项目名称 追溯前金额 追溯后金额 变动金额

商誉 825,798,775.51 813,325,815.25 -12,472,960.26

未分配利润 -151,433,909.03 -163,906,869.29 -12,472,960.26

营业外收入 35,168,226.37 22,695,266.11 -12,472,960.26

归属于母公司所有者净利润 33,443,593.49 20,970,633.23 -12,472,960.26

（2）对 2016 年度合并财务报表的影响
单位：元

受影响的各个比较期间报表项目名称 追溯前金额 追溯后金额 变动金额

商誉 710,798,775.51 698,325,815.25 -12,472,960.26

未分配利润 -111,556,782.09 -124,029,742.35 -12,472,960.26

（3）对 2017 年度合并财务报表的影响
单位：元

受影响的各个比较期间报表项目名称 追溯前金额 追溯后金额 变动金额

未分配利润 -1,172,983,647.33 -1,172,983,647.33

资产减值损失 941,129,987.73 928,657,027.47 -12,472,960.26

归属于母公司所有者净利润 -1,061,426,865.24 -1,048,953,904.98 12,472,960.26

（4）对 2015 年度、2016 年度、2017 年度母公司财务报表的影响上述年度的更正
事项未对本公司的财务报表产生影响，因此无需前期会计差错更正。

上述合并财务报表调整涉及前期会计差错更正，公司已于 2020 年 5 月 28 日将
该事项提交董事会、监事会审议并对外披露，同时更新了相关年度定期报告。 详见
公司于 2020 年 5 月 29 日在《证券时报》、《证券日报》及巨潮资讯网上披露的《关于
前期会计差错更正的公告》（公告编号：2020-044）。

会计师回复：
会计师认为本次会计差错更正事项不对公司上述年度财务报表具有广泛性影

响或者导致相关年度盈亏性质发生改变， 具体内容详见同日于巨潮资讯网上披露
的由中勤万信会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《关于对深圳美丽生态股份有
限公司 2019 年前期会计差错更正专项说明审核报告》。

九、年报显示，截至报告期末你公司对南粤南溪大道 1 号私募投资基金累计实
际投入金额达 3.3 亿元，列报为以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的其他
权益工具投资。 请说明该基金其他出资方截至目前出资到位情况，该基金主要投资
项目及资金使用情况，该基金投资标的盈利情况，将该项投资指定为以公允价值计
量且其变动计入其他综合收益的金融资产的具体判断依据以及估计其公允价值的
具体方法及过程。

回复：1、基金募集状态
“南溪大道 1 号基金” 现已募集 3.3 亿元， 全部为福建隧道投入， 募集比例为